de Galicia, y se procede a su convocatoria para el año 2025 (código de procedimien-
to CT236A), que figuran como anexo I de esta resolución.

Dichas ayudas fueron aprobadas con cargo a la aplicación presupuestaria 
13.03.432A.760.3, con un crédito presupuestario para el año 2025 de ciento noventa y 
cinco mil euros (195.000 €).

Segundo.  Hacer pública la relación de solicitudes denegadas, así como las causas de 
denegación, que se relacionan en el anexo II.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas 
podrán interponer recurso potestativo de reposición, ante la persona titular de la Conse-